
 

  
 

 

 

 

Чукотский автономный округ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-БЕЛАЯ  

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

От 05 апреля 2018 г.                         № 11 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации сельского поселения 

Усть-Белая от 7 ноября 2016 г. № 54 

«Об утверждении муниципальной про-

граммы «Развитие территории муници-

пального образования сельское поселе-

ние Усть-Белая на 2017-2019 годы» 
 

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы 

«Развитие территории муниципального образования сельское поселение Усть-

Белая на 2017 – 2019 годы», утвержденной постановлением Администрацией 

сельского поселения Усть-Белая от 7 ноября 2016 года № 54, Администрация 

сельского поселения Усть-Белая 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Администрации сельского поселения Усть-

Белая  от  7 ноября 2016 года № 54 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие территории муниципального образования сельское поселение Усть-

Белая на 2017 – 2019 годы» следующие изменения:  

1.1. В паспорте  муниципальной программы «Развитие территории муни-

ципального образования сельское поселение Усть-Белая на 2017 – 2019 годы» аб-

зац «Объемы финансовых ресурсов муниципальной программы» изложить в сле-

дующей редакции:  

 

«Объёмы финансовых 

ресурсов программы 

Общий объем финансирования муниципальной 

программы составляет 10 972,8 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

в 2017 году – 5 074,1 тыс. рублей; 

в 2018 году – 3 253,6 тыс. рублей; 

в 2019 году – 2 645,1 тыс. рублей, 

из них:  

средства районного бюджета 3 185,7 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

 



2 

 

 2017 год - 1 276,7 тыс. рублей; 

2018 год – 1 909,0 тыс. рублей, 

средства бюджета сельского поселения Усть – Бе-

лая  7 787,1 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2017 год – 3 797,4 тыс. рублей; 

2018 год – 1 344,6 тыс. рублей; 

2019 год – 2 645,1 тыс. рублей. 

В том числе по подпрограммам: 

Подпрограмма «Дорожное хозяйство» всего       

2 201,4 тыс. рублей за счёт средств бюджета посе-

ления Усть - Белая, в том числе по годам: 

2017 год – 943,1 тыс. рублей; 

2018 год – 236,2 тыс. рублей;  

2019 год – 1 022,1 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Жилищно - коммунальное хо-

зяйство» всего 5 156,2 тыс. рублей, в том числе 

по годам:   

2017 год – 2 043,5 тыс. рублей; 

2018 год – 1 983,3 тыс. рублей; 

2019 год – 1 129,4 тыс. рублей, 

их них: 

средства районного бюджета 2 536,6 тыс. рублей, 

в том числе по годам:   

2017 год – 1 076,7 тыс. рублей; 

2018 год – 1 459,9 тыс. рублей, 

средства  бюджета  сельского  поселения Усть – 

Белая 2 619,6 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2017 год – 966,8 тыс. рублей; 

2018 год – 523,4 тыс. рублей; 

2019 год – 1 129,4 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Обеспечение санитарного со-

держания и благоустройство территории сель-

ского поселения Усть – Белая» всего 3 615,2 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2017 год – 2 087,5 тыс. рублей; 

2018 год – 1 034,1 тыс. рублей; 

2019 год – 493,6 тыс. рублей, 

средства районного бюджета  649,1 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2017 год –  200,0 тыс. рублей; 

2018 год –  449,1 тыс. рублей, 

средства  бюджета  сельского  поселения Усть – 

Белая 2 966,1 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2017 год – 1 887,5 тыс. рублей; 

2018 год – 585,0 тыс. рублей; 

2019 год – 493,6 тыс. рублей.                                 ».                                  



3 

 

1.2. В паспорте подпрограммы «Жилищно-коммунальное хозяйство»     

муниципальной программы «Развитие территории муниципального образования 

сельское поселение Усть – Белая на 2017-2019 годы» абзац «Объёмы финансовых 

ресурсов подпрограммы» изложить в следующей редакции:  

 

« Объёмы финансовых 

ресурсов подпрограммы 

Всего по подпрограмме 5 156,2 тыс. рублей, в том 

числе по годам:   

2017 год – 2 043,5 тыс. рублей; 

2018 год – 1 983,3 тыс. рублей; 

2019 год – 1 129,4 тыс. рублей, 

их них: 

средства районного бюджета 2 536,6 тыс. рублей, 

в том числе по годам:   

2017 год – 1 076,7 тыс. рублей; 

2018 год – 1 459,9 тыс. рублей, 

средства  бюджета  сельского  поселения Усть – 

Белая 2 619,6 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2017 год – 966,8 тыс. рублей; 

2018 год – 523,4 тыс. рублей; 

2019 год – 1 129,4 тыс. рублей.                             ».                             

 

1.3. Раздел III подпрограммы «Жилищно-коммунальное хозяйство» муни-

ципальной программы «Развитие территории муниципального образования     

сельское поселение Усть – Белая на 2017-2019 годы» изложить в следующей    

редакции: 

« III. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 

 

Общий объем финансирования подпрограммы за весь период реализации 

составляет:  

 

Источник финансирования Всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам, тыс. руб.  

2017 год 2018 год 2019 год  

1 2 3 4 5  

Всего по подпрограмме: 5 156,2 2 043,5 1 983,3 1 129,4  

в том числе за счёт:      

средств бюджета поселения 2 619,6 966,8 523,4 1 129,4  

средств районного бюджета 2 536,6 1 076,7 1 459,9 0,0  

средств окружного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0  

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 ». 
 

1.4. В паспорте подпрограммы «Обеспечение санитарного содержания и 

благоустройство территории сельского поселения Усть – Белая» муниципальной 

программы «Развитие территории муниципального образования сельское поселе-

ние Усть – Белая на 2017-2019 годы» абзац «Объёмы финансовых ресурсов под-

программы» изложить в следующей редакции:  

 



4 

 

« Объёмы финансовых 

ресурсов подпрограммы 

Всего по подпрограмме 3 615,2 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2017 год – 2 087,5 тыс. рублей; 

2018 год – 1 034,1 тыс. рублей; 

2019 год – 493,6 тыс. рублей, 

средства районного бюджета  649,1 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2017 год –  200,0 тыс. рублей; 

2018 год –  449,1 тыс. рублей, 

средства  бюджета  сельского  поселения Усть – 

Белая 2 966,1 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2017 год – 1 887,5 тыс. рублей; 

2018 год – 585,0 тыс. рублей; 

2019 год – 493,6 тыс. рублей.                                ». 
 

1.5. Раздел III подпрограммы «Обеспечение санитарного содержания и 

благоустройство территории сельского поселения Усть – Белая» муниципальной 

программы «Развитие территории муниципального образования сельское поселе-

ние Усть – Белая на 2017-2019 годы» изложить в следующей редакции: 
 

« III. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 
 

Общий объем финансирования подпрограммы за весь период реализации 

составляет:  

Источник финансирования Всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам, тыс. руб.  

2017 год 2018 год 2019 год  

1 2 3 4 5  

Всего по подпрограмме: 3 615,2 2 087,5 1 034,1 493,6  

в том числе за счёт:      

средств бюджета поселения 2 966,1 1 887,5 585,0 493,6  

средств районного бюджета 649,1 200,0 449,1 0,0  

средств окружного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0  

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 ». 

 

1.6. Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие территории 

муниципального образования сельское поселение Усть-Белая на 2017-2019 годы» 

изложить в редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.  

 

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и вступает в силу с 

момента обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

 

Глава Администрации                                                                          П.В. Стаценко 



Приложение 

к Постановлению Администрации 

сельского поселения Усть-Белая 

от 05.04.2018 года № 11 

  

« ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к муниципальной программе  

«Развитие территории муниципального 

образования сельское поселение  

Усть-Белая на 2017-2019 годы» 

 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы  

«Развитие территории муниципального образования сельское поселение Усть-Белая на 2017-2019 годы» 

  

№ 

п/п 

Наименование направления, раздела, 

мероприятия 

Период 

реализации 

мероприя-

тий (годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответствен-

ный исполни-

тель,  

соисполните-

ли, участники  

 

Всего в том числе средства:  

окруж-

ного 

бюджета 

район-

ного 

бюд-

жета 

местного 

бюджета 

прочих 

внебюд

бюд-

жет-

ных 

источ-

ников 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9  

 Всего по программе 2017 - 2019 10 972,8 0,0 3 185,7 7 787,1 0,0 Администра-

ция сельского 

поселения 

Усть-Белая 

 

2017 5 074,1 0,0 1 276,7 3 797,4 0,0  

2018 3 253,6 0,0 1 909,0 1 344,6 0,0  

2019 2 645,1 0,0 0,0 2 645,1 0,0  

1.   Подпрограмма «Дорожное хозяйство»  



1.1 Основное мероприятие «Органи-

зация освещения улиц» 

2017 - 2019 2 201,4 0,0 0,0 2 201,4 0,0 

Администра-

ция сельского 

поселения 

Усть-Белая 

 

 

2017 943,1 0,0 0,0 943,1 0,0  

2018 236,2 0,0 0,0 236,2 0,0  

2019 1 022,1 0,0 0,0 1 022,1 0,0  

1.1.1 

 

Приобретение электрической энер-

гии для уличного освещения 

2017 - 2019 1 761,1 0,0 0,0 1 761,1 0,0  

2017 793,1 0,0 0,0 793,1 0,0  

2018 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0  

2019 868,0 0,0 0,0 868,0 0,0  

1.1.2 Техническое обслуживание сетей 

уличного освещения 
2017 - 2019 440,3 0,0 0,0 440,3 0,0  

2017 150,0 0,0 0,0 150,0 0,0  

2018 136,2 0,0 0,0 136,2 0,0  

2019 154,1 0,0 0,0 154,1 0,0  

 

 
Всего по подпрограмме 2017 - 2019 2 201,4 0,0 0,0 2 201,4 0,0  

2017 943,1 0,0 0,0 943,1 0,0  

2018 236,2 0,0 0,0 236,2 0,0  

2019 1 022,1 0,0 0,0 1 022,1 0,0  

2.   Подпрограмма «Жилищно-коммунальное хозяйство»  

2.1 Основное мероприятие «Ремонт 

муниципального жилищного фон-

да» 

2017 - 2019 3 639,6 0,0 1 020,0 2 619,6 0,0 

 

 

 

Администра-

ция сельского 

поселения 

Усть-Белая 

 

 

 

2017 1 316,8 0,0 350,0 966,8 0,0  

2018 1 193,4 0,0 670,0 523,4 0,0  

2019 1 129,4 0,0 0,0 1 129,4 0,0  

2.1.1 Выполнение работ по ремонту полов 

в квартире № 14 дома № 10 по улице 

Набережная в с. Усть-Белая 

2017 350,0 0,0 350,0 0,0 0,0  

2.1.2 Выполнение работ по ремонту и 

утеплению полов в квартире № 3 

дома № 15 по ул. Анадырская в с. 

Усть-Белая 

2017 483,4 0,0 0,0 483,4 0,0  



2.1.3 Выполнение работ по ремонту и 

утеплению полов в квартире № 3 

дома № 12 по ул. Набережная в с. 

Усть-Белая 

2017 483,4 0,0 0,0 483,4 0,0 

 

 

2.2 

 

 

 

Основное мероприятие «Капи-

тальный ремонт общего имущест-

ва собственников помещений в 

многоквартирных домах»  

2017 - 2019 1 516,6 0,0 1 516,6 0,0 0,0 

 

Администра-

ция сельского 

поселения 

Усть-Белая 

 

2017 726,7 0,0 726,7 0,0 0,0  

2018 789,9 0,0 789,9 0,0 0,0  

2019  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

2.2.1 

Взносы на капитальный ремонт об-

щего имущества собственников по-

мещений в многоквартирных домах 

2017 726,7 0,0 726,7 0,0 0,0 
 

2018 789,9 0,0 789,9 0,0 0,0  

 Всего по подпрограмме 2017 - 2019 5 156,2 0,0 2 536,6 2 619,6 0,0  

2017 2 043,5 0,0 1 076,7 966,8 0,0  

2018 1 983,3 0,0 1 459,9 523,4 0,0  

2019 1 129,4 0,0 0,0 1 129,4 0,0  

3.   Подпрограмма «Обеспечение санитарного содержания и благоустройство территории 

 сельского поселения Усть-Белая» 

 

3.1 

 

 

Основное мероприятие «Прочее 

благоустройство» 

 

 

2017 - 2019 3 603,3 0,0  649,1 2 954,2 0,0 

Администра-

ция сельского 

поселения 

Усть-Белая 

 

 

 

 

2017 2 082,0 0,0  200,0 1 882,0 0,0  

2018 1 034,1 0,0 449,1 585,0 0,0  

2019 487,2 0,0 0,0 487,2 0,0  

3.1.1 

Подготовка (рекультивация) пло-

щадки для контейнеров под хозяйст-

венные нужды населения с. Усть-

Белая 

2017 200,0 0,0 200,0 0,0 0,0  

3.1.2 

Выполнение работ по сносу дома № 

14 по улице Полярная в с. Усть-

Белая 

2017 462,0 0,0 0,0 462,0 0,0  



3.1.3 

Закупка контейнеров под хозяйст-

венные нужды населения с. Усть-

Белая 

2017 1 000,0 0,0 0,0 1 000,0 0,0  

3.1.4 
Уборка мусора на территории сель-

ского поселения 

2017 80,0 0,0 0,0 80,0 0,0  

3.1.5 

Демонтаж ограждающих конструк-

ций многоквартирного дома № 15 по 

ул. Полярная в сельском поселении 

Усть-Белая 

2017 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0  

3.1.6 Установка новогодней ёлки 2017 40,0 0,0 0,0 40,0 0,0  

3.2 Основное мероприятие «Озелене-

ние территории» 

 

2017 – 2019 11,9 0,0 0,0 11,9 0,0  

2017 5,5 0,0 0,0 5,5 0,0  

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

2019 6,4 0,0 0,0 6,4 0,0  

 Всего по подпрограмме 2017 – 2019 3 615,2 0,0 649,1 2 966,1 0,0  

2017 2 087,5 0,0 200,0 1 887,5 0,0  

2018 1 034,1 0,0 449,1 585,0 0,0  

2019 493,6 0,0 0,0 493,6 0,0  ». 
 

 

 

 

 


